98

			Confirmació de privilegis [1401, novembre, 20]

			||26v 1Die domenica, vicesima mensis novembris, anno a nativitate Domini Mº quadrigentesimo primo, coram venerabili Anticho Ermenardi, locumtenente baiuli in villa Sabadelli, et termino castri de Rahona et in presentia \mei, Francisci Aiach, notarii publici Sabadelli pro venerabili Petro Rosse[ta]/, etiam Guillemi de Ulmo, Raymundi Dalmaci et Petri Comdals, iuratorum hoc anno ville Sabadelli, Mathei Lonch, Bernardi Solerii et plurium aliorum proborum hominum dicte ville, personaliter constituti in platea dicte ville, venit Raymundus de Manssofferrarii, filius Guillelmi de Manssoferrarii, quondam, de parrochia Sancti Vicentii de Ionqueriis, termini Terracie, qui dixit dicto venerabili locumtenenti baiuli et dictis probis hominibus dicte ville, quod ipse volebat se mitere in habitatione dicte ville et quod volebat se gauderi de omnibus libertatibus, privilegiis et ffranquitudinibus, de quibus alii habitatores dicte ville se gaudeant et gauderii possunt; et quod facerent sibi franquesa quod teneretur aliquid mitere in taliis dicte ville, sic et prout faciebant allis qui veniunt se populare in dicta villa. Et dictus venerabilis locumtenens baiuli, nomine et pro parte offici quod fungitur in dicta villa, dixit quod placebat sibi et similiter omnes predicti proceres, et plures alii qui ibi presentis erant, una voce dixerunt quod placebat partes, et quod iam stabat in ordinatione facta per universitatem dicte ville. 

			Et dictus venerabilis locumtenens baiuli dixit dicto Raymundo de Manssoferrarii, quod faceret sacramentum et homagium fidelitatis, nomine et pro parte civitatis Barchonone, domine dicte ville illum recipienti.

			Et incontinenti, dictus Raymundus de Manssoferrarii, in presentia mei Ffrancisci Aiach, et aliorum predictorum iuratorum et proborum hominum dicte ville, prestavit dictum sacra\mentum/ et homagium, ore et manibus, comendatum in posse dicti venerabilis locumtenentis. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: I s. IIII d.

			99

			Declaració [1401, novembre, 26 – 1401, desembre, 20]

			1Die sabbati, XXVIª mensis novembris anno predicto, Romeus Safranquesa, sagio et curssor predictus, dixit et retulit se fecisse infrascriptam preconitzationem per modum sequentem2:

				3Ara hoyats que us fa hom a saber a tuyt generalment, per manament dels senyors, a instància e raquesta dels marmessors d’en Gemonich Sallent, quondam, carnisser, de la vila de Sabadell, que tothom e tota persona de qualsevol ley, estament, ne condició sia, qui hage o entena haver algun dret, questió, petició o demanda per deuta o per ffermanssa o per vincle o per qualsevol títol, rahó o manera en he sobra la heretat e béns del dit Gemonich Sallent, quondam, que dins XXX dies primersvinents ||27r sien comparaguts denant la dita honrada cort e batlles per mostrar de lur dret en poder del scrivà de Sabadell. En altra manera, passats los dits XXX dies, no respondria hom de res a nagú.

			Die sabbati, tercia mensis decembris, anno predicto, comparuit Petrus Ramon, alias Pla, sardus, maritus domine Iohane, sororis dicti deffuncti, qui asserit quod dictus deffunctus debebat adhuc sibi centum s. monete Barchinone de terno, ratione dotis dicte uxoris sue sororisque dicti deffuncti. 

			Et similter, comparuerunt Petrus Sola et Anthonius Batet, qui (qui) fideuissores intervenerunt in dictis centum s., ut asserunt. 

			Die sabbati, tercia mensis decembris predicti, comparuit Petrus Calvet, mansi Stapera, parrochie Sancte Marie de Barbarano, qui asseruit quod dictus deffunctus4 tenetur sibi in duodecim l. b. pro precio cuiusdam censualis per ipsum deffunctum sibi venditi pensionis annue XX s. b., et etiam in octo s. restantibus sibi de pensione proxima preterita, et in pensionibus futuris et missionibus et dampnis inde fiendis et sustinendis. 

			Et similiter, opposuit se in predictis Petrus Sola, ut heres Raymundi Sola, quondam, patris sui, qui Raymundus in dicto censuali ut fideiussor intervenit. 

			||27r, full solt-r Die sabbati \proxime, dicta5/6 mensis decembris, anno predicto, comparuit Ffranciscus Torrents, opponendo se dicte preconitzationi, ut procurator domine Anthonie, uxoris dicti (Guillemi) Sallent, quondam, dicens quod dicta Anthonia \personaliter/ habet de dote7 \sua/ in et super bonis dicti deffuncti mariti sui quondam quinquaginta duas l. \et duos s. / monete Barchinone de tercio et viginti sex l. et unum s. de augmento. 

			Item, dixit dictus Ffranciscus quod, nomine suo proprio, habet ius in predictis bonis decem l. que sibi debentur in dictis bonis.

			Item, opponendo se preconitizationi predicte, donec notarius ville Sabadelli se habere in petitionem et demandam in predictis bonis, ratione diverssorum contractuum. 

			||27r Die veneris, sextadecima mensis decembris anno predicto, comparuit Ffranciscus Cadafalc et dixit se habere petitionem et demandam in predictis bonis in nonaginta tribus s. sibi debitis, ratione dotis uxoris sue.

			Die XVIIª, mensis decembris, anno predicto, comparuit Iacobus Riffos, \ville Sabadelli/, qui dixit se habere ius in predictis, ratione cuiusdam fideiussionis quam fecit dicto deffuncto in quodam censuali morto quod vendiderat Guillelmo de Ulmo, dicte ville. 

			Proxima dicta die comparuit Petrus Crestia, qui dixit se habere petitionem et demandam in predictis bonis8, eo quare acomodaverat dicto deffuncto unum florenum.

			Item, dicta die, comparuit Ffranciscus Roura, dicte ville, et dixit se habere petitionem et demandam in predictis bonis in sex s. et sex d. monete Barchinone de terno, quos sibi debebat, eo quare vendiderat sibi ordeum. 

			Item, dicta die comparuit Gabriell Solerii, de villa Sabadelli, opponendo se dicta preconitzationi et dixit quod debebat sibi dictus deffunctus duos s. et duos d., ratione reste panni quem dictus deffunctus emerat ab ipso. 

			9Item, die martis, XXª mensis decembris, anno predicto, comparuit Raymundus de Arenis, sartor ville Sabadelli, et dixit quod dictus Guillelmus Sallent debebat sibi II s. et XI d. 

			1.	Al marge esquerra, anotació anul·lada mitjançant una ratlla: Ar. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Ara hoyats que us fa hom a saber atuyt generalment, per manament dels senyors \a instància e raquesta dels marmessors d’en Gemonich Sallent, quondam, carnisser/, que tothom e tota persona de qualque ley, stament, ne condició sia, qui hage o entena haver algun dret, qüestió o demanda per deuta o per ffermanssa. 

			3.	Al marge esquerra, anotació: II s. Damunt, anotació anul·lada mitjançant una ratlla: d. 

			4.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: de. 

			5.	ídem: comp. 

			6.	ídem: XXIIII. 

			7.	ídem: et augmento. 

			8.	ídem: in. 

			9.	Al marge esquerra, anotació: II.

			100

			Obligació [1401, novembre, 28]

			||27v Die lunne, vicesima octava mensis novembris, anno predicto.

			1Bartholomeus Riera, de villa Sabadelli, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli et solvere promisit \Petro Parets/ sub pena tercii, sine aliqua requisitione, infra decem dies continue sequentes et completos, triginta s. monete Barchinone de terno, quos confesus fuit in iudicio debere pro quibus complendis et attendendis obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renuncians et cetera. Et iurat et cetera2. 

			3Die sabbati, Xª mensis decembris, anno predicto, fuit cancellata predicta scriptura de voluntate dicti Petri Parets, quare fuit sibi satisfactum in predictis triginta s. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII. 

			2. 	Document cancel·lat mitjançant traços paral·lels. 

			3. 	Al marge esquerra, anotació: II.

			101

			Empara [1401, desembre, 5]

			1Die lune, quinta mensis decembris, anno predicto.

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Antici Ermenardi, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli, ad instantiam Bernardi de Boxados, mulnerii, qui solebat tenere molendinum de sa Garriga, emparasse domine Margarite \uxori/ (et) Margariti Riffocii, et Margarite Riffoci, omnia blada que habeant que sunt domine Graciane, uxoris Ffrancisci Martina, quondam, draperii civis Barchinone, quam empara dixit se fecisse pro aliquibus quantitatibus quas, ut asserut, sibi debet. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II d.

			102

			Clam [1401, desembre, 7]

			Die VII decembris anni predicti.

			Venerabilis domina Sibilia, uxor venerabilis Bernardi Rosseta, quondam, dixit Gabrieli Solerii, ville Sabadelli, invento personaliter prope plateam dicte ville, hoc vel similia verba: Senyor, jo us requir axí com aquell qui·m sets obligat, que·m paguets aquex censal que vostra mare me fa, en altra guisa protest de messions. Et dicta domina requisuit hoc scribi.

			103

			Llicència [1401, desembre, 10]

			1Die sabbati, decima mensis decembris, anno predicto. 

			2Noverint universi, quod die sabbati que computatur decima mensis decembris, anno a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo primo, in presentia mei Ffrancisci Aiach, notarii et scribe curie ville Sabadelli, pro venerabili Petro Rosseta, et in presentia etiam Raymundi Vigata et Guillelmi de Monteaccutto, dicte ville, testium ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, Bartholomeus Serra de sacraria Sancti Stephani de Ripolleto, diocesis barchinonensis, filius Bartholomei Serra, de mansso de Saserra, de parrochia Sancti Felicis dicte ville, olim vocata Sancti ||28r Felicis de Rahona, personaliter constitutus in platea dicte ville, coram quadam tabula Petri Comdals, dicte ville, et requisuit venerabiliem Antichum Ermenardi, locumtenentem baiuli in dicta villa, ibidem personaliter inventi, quatenus sibi daret venia et licentiam ut impune posset conqueri a dicto domino patri suo, qui, ut assuerit, sibi debet aliquam peccunie quantitatem. Et dictus venerabilis locumtenens baiuli dedit sibi licentiam, quod inpune in et sine incurssu alicuius pene, possit conqueri de dicto patri suo, de eo que sibi debeat. 

			1.	Al marge esquerra, signe: +. 

			2.	Al marge esquerra, anotació: I s.

			104

			Manament [1401, desembre, 17]

			1Die sabbati, XVIIª mensis decembris, anno predicto.

			2Iacobus Socarrats, sagio ut asserit3 ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Antichi Ermenardi, et ad instantiam Berengarii de Colle, dicte ville4 fecisse preceptum Iohanni de Colle, dicte ville, ut per totam diem lune proximam venturam, hostenderit dicto patri suo tria \instrumenta/ sponsalitiorum; unum uxoris \quondam/ Bartholomei Bo, quondam, et alterium uxoris Guillelmi Riera, et alterium uxoris Bartholomei de Prato, quem preceptum dixit intimase uxori dicti Iohaniis de Colle. 

			1.	A inici de línia, anotació: B________. 

			2.	Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: dicte.